
 
 
 
 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
 

Информационный бюллетень 
Официальное издания муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

№43 (Дата выпуска –04.10.2024 года) 

 

 

ВЕСТНИК 
Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 



2 

 
№43 (от 04.10.2024 года) 

 
Информационный бюллетень 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страни

ц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№580-п 
от 30.09.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об установлении показателя средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Приволжскому муниципальному району 
на четвертый квартал 2024 года 

3 

№582-п  
от 01.10.224  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 15.11.2021  № 
533-п «Об утверждении положения о проведении Конкурса среди 
общеобразовательных учреждений на лучшую организацию 
воспитательной работы по профилактике алкоголизма, табакокурения, 
наркомании среди несовершеннолетних Приволжского муниципального 
района» 

4-7 

№583-п  
от 1.10.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:   О начале отопительного сезона 2024-2025 годов 
 8 

№586-п 
от 02.10.2024 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 20.12.2023  
№736-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского муниципального района, порядка и 
сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского муниципального района» 
 

9 

 

Постановление:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Баранова Н.С. 
 



3 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.09.2024   № 580-п 
 
 

Об установлении показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Приволжскому муниципальному району 

на четвертый квартал 2024 года 
 

В соответствии с Жилищный кодексом Российской Федерации, статьей 8.1 Закона Ивановской 
области от 14.03.1997 №7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 20.05.2022 №247-п «Об утверждении Порядка установления 
органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской области 
показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по 
соответствующему городскому округу, муниципальному району Ивановской области», на основании 
письма Департамента строительства и архитектуры Ивановской области о направлении заключения 
от 18.09.2024 № исх-3377-011/6-22 и сложившейся средней рыночной стоимости жилья в 
Приволжском муниципальном районе, администрация Приволжского муниципального района п о с т а 
н о в л я е т:  

1. Установить показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Приволжскому муниципальному району на четвертый квартал 2024 года, в 
размере 42 035 (Сорок две тысячи тридцать пять) рублей 00 копеек. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года. 
 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                             И.В.Мельникова 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.10.2024 № 582 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 15.11.2021  № 533-п 

«Об утверждении положения о проведении Конкурса среди общеобразовательных 
учреждений на лучшую организацию воспитательной работы по профилактике алкоголизма, 

табакокурения, наркомании среди несовершеннолетних Приволжского муниципального 
района» 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Ивановской области от 09.01.2007 №1-ОЗ «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», ежегодной муниципальной 
программой администрации  Приволжского муниципального района по профилактике 
правонарушений  на территории Приволжского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 15.11.2021 № 533-п «Об утверждении положения о проведении Конкурса среди 
общеобразовательных учреждений на лучшую организацию воспитательной работы по 
профилактике алкоголизма, табакокурения, наркомании среди несовершеннолетних Приволжского 
муниципального района», изложив приложение в новой редакции. (прилагается). 

2.Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района от 
16.10.2023 № 593 -п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 15.11.2021  № 533-п «Об утверждении положения о проведении Конкурса 
среди общеобразовательных учреждений на лучшую организацию воспитательной работы по 
профилактике алкоголизма, табакокурения, наркомании 

среди несовершеннолетних Приволжского муниципального района»». 
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                                      И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=77FAE0282664CF3E820050CBC2F9517700A9EFC89A1D64E55B2A1D976B2EC4299D00F19FF28E5D74BBg3G
consultantplus://offline/ref=77FAE0282664CF3E82004EC6D4950D7806A3B6CC9B146DB105781BC0347EC27CDD40F7CAB1CA5573B449E223B6g0G


5 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 01.10.2024 № 582 -п 
 

Положение 
о проведении Конкурса среди общеобразовательных учреждений 

 на лучшую организацию воспитательной работы по профилактике алкоголизма, 
табакокурения, наркомании среди несовершеннолетних  

Приволжского муниципального района 
 

1. Общие положения 
   

    Конкурс среди общеобразовательных учреждений на лучшую организацию воспитательной 
работы по профилактике алкоголизма, табакокурения, наркомании среди несовершеннолетних 
Приволжского муниципального района (далее – Конкурс) организуется администрацией Приволжского 
муниципального района в рамках реализации полномочий межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Приволжского муниципального района, комиссии по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств,  психотропных веществ и их 
прекурсоров, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района по осуществлению мероприятий профилактической 
направленности 

    Конкурс проводится с целью повышения эффективности деятельности образовательных 
учреждений по профилактике правонарушений несовершеннолетних, их поддержки и поощрения, 
распространения опыта работы образовательных учреждений по профилактике правонарушений 
среди несовершеннолетних, а также  формирования позитивного общественного мнения о 
деятельности образовательных учреждений по профилактике правонарушений несовершеннолетних. 

 
2. Организаторы 

 
    Организатором конкурса выступает администрация Приволжского муниципального района 

(межведомственная комиссия по профилактике правонарушений). 
 

3. Задачи и полномочия организаторов Конкурса 
 
    Задачи: 
    -организация и осуществление поддержки и стимулирования инновационной деятельности 

педагогических коллективов в области воспитательной и профилактической работы с 
несовершеннолетними; 

    -повышение степени вовлеченности педагогических коллективов, организаций, общественных 
объединений, граждан района в процесс профилактики правонарушений и борьбы с преступностью 
на территории Приволжского муниципального района; 

    -обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних; 
    -развитие системы профилактики района в целом, укрепление материально-технической части 

образовательных учреждений в работе по профилактике правонарушений в частности; 
    -формирование позитивного общественного мнения о деятельности образовательных 

учреждений района по профилактике правонарушений несовершеннолетних. 
 

4. Участники Конкурса 
 

    Участниками конкурса выступают педагогические коллективы общеобразовательных 
учреждений (школ), расположенных на территории Приволжского муниципального района. 

 
5. Состав Конкурсной комиссии 

 
 Председатель Конкурсной комиссии: 
        -заместитель главы администрации по социальным вопросам 
 Члены комиссии: 
         -начальник МКУ Отдел образования администрации Приволжского муниципального района; 
         -начальник МКУ Отдел культуры, молодежной политики, спорта и            туризма; 
         -заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по 

Приволжскому району (по согласованию); 
         -директор МКУ ДО ДЮСШ г. Приволжска; 
         -главный врач ОБУЗ Приволжская ЦРБ (по согласованию); 
        -начальник ОГКУ «Приволжский ЦЗН» (по согласованию); 



6 

 
        -руководитель ТУСЗН по Приволжскому муниципальном району 
  Секретарь: 
        -секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Приволжского 

муниципального района, комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, координирующего штаба деятельности народной дружины     

                                                   
 
 

6. Порядок проведения Конкурса 
 

 I этап – заочный с 01 по 15 ноября текущего года: прием и экспертиза представленных на 
Конкурс материалов. 

 II этап – очный с 16 по 30 ноября текущего года: представление (презентация) 
профилактических проектов. 

     Финал конкурса (подведение итогов и награждение победителей) осуществляется в период 
проведения районной антинаркотической акции «Дорога в будущее». 

 
6.1. Требования к материалам, направляемым на Конкурс 

 
     Для участия в Конкурсе педагогические коллективы общеобразовательных учреждений 

(школ), расположенных на территории Приволжского муниципального района направляют: 
        -заявку в электронном виде по адресу: 
        -конкурсные материалы в формате Word: 
         описание предоставленных на Конкурс материалов общеобразовательного учреждения 

(объем не более 3 печатных страниц + титульный лист), содержащее следующую информацию: цели, 
основные виды/формы деятельности педагогического коллектива, несовершеннолетних, их законных 
представителей, а также привлекаемых субъектов профилактики района, отличительные особенности 
проекта – конкретизировать. 

    На титульном листе указываются реквизиты общеобразовательного учреждения, ФИО и 
должность руководителя проекта, контактная информация. 

    Презентация может содержать фотографии, рисунки, диаграммы, схемы, таблицы, графики. 
Формат представления - слайды, инфографика и другие (объем не более 15 слайдов). 

    Видеоролик может содержать выступления детей, родителей, съёмки мероприятия или другой 
формат, позволяющий представить проект профилактической направленности (продолжительность 
ролика не более 5-ти минут).  

    Материалы дублируются на бумажном и электронном носителях и представляются 
заместителю главы администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам 
до 15 ноября текущего года. 

    Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 
    Материалы, присланные на Конкурс, могут быть рекомендованы для участия в региональных 

конкурсах, опубликования в сборниках и иных формах профилактической информатизации 
населения. 

 
6.2. Проведение и критерии индивидуального оценивания 

материалов участников Конкурса 
 
    Индивидуальное оценивание материалов участников Конкурса осуществляется Конкурсной 

комиссией. 
 
     6.2.1. Индивидуальное оценивание материалов заочного этапа проведения осуществляется 

по следующим критериям (от 1 до 10 баллов): 
           1) Актуальность, инновационность, уникальность и профилактическая значимость 

предоставленного на Конкурс материала. 
           2) Системность, логичность и реализуемость профилактической работы. 
           3) Соответствие планируемых мероприятий, указанных в предоставленном на Конкурс 

материале его целям, задачам, и ожидаемым результатам, измеримость таких результатов. 
           4) Использование спортивных, патриотических мероприятий, преемственности при 

осуществлении физического воспитания граждан в части количественного показателя (%) - 
количество учащихся общеобразовательных учреждений (школ), зарегистрированных на сдачу 
нормативов ГТО в период с января по 01 ноября текущего года (исчисляется в соотношении к общему 
количеству учащихся школы).  

            5) Масштаб (охват) профилактической работы (родительская, детская и педагогическая 
общественность). 

           6) Привлечение дополнительных ресурсов (профессиональных, технических, 
материальных). 



7 

 
           7) Опыт реализации профилактического проекта по соответствующему направлению 

деятельности. 
           8) Компетенция коллектива (команды), реализующей профилактические мероприятия. 
           9) Информационная открытость. 
        6.2.2. В период проведения очного этапа Конкурса финалисты заочного этапа в течение 10 

минут представляют профилактический проект общеобразовательного учреждения в различных 
форматах: презентация, интерактивные формы работы/другое. 

                 Индивидуальное оценивание очного этапа осуществляется по следующим критериям 
(от 1 до 10 баллов): 

           1) Форма представления профилактического проекта (яркость, оригинальность, 
профессиональность). 

           2) Вовлечение педагогических коллективов, учащихся и их законных представителей, а 
также субъектов профилактики района/иное. Индивидуальное оценивание в период очного этапа. 

           3) Эффективность приемов взаимодействия с залом. 
 

7. Условия финансирования образовательного учреждения, 
ставшего победителем Конкурса 

 
    Финансирование награждения осуществляет администрация Приволжского муниципального 

района. Денежные средства предусмотрены муниципальной программой Приволжского 
муниципального района по профилактике правонарушений на территории Приволжского 
муниципального района. 

 
8. Подведение итогов Конкурса, награждение 

 
    Все общеобразовательные организации (школы), приславшие заявки на участие и конкурсные 

материалы, отмечаются Свидетельствами участника. Общеобразовательные учреждения, занявшие 
1, 2, 3 места, награждаются дипломами победителей  и ценными подарками.  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   

от 01.10.2024 № 583 -п   
 

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов 
 

      В соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утвержденными приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115, Правилами предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» администрация   
Приволжского   муниципального   района п о с т а н о в л я е т: 

1. 7 октября 2024 года считать первым днем отопительного сезона 2024-2025 годов в 
Приволжском городском поселении и в сельских поселениях Приволжского муниципального района. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ТЭС-Приволжск», обществу с 
ограниченной ответственностью «Новая сетевая компания» начать отопительный сезон 2024-2025 
годов с 07.10.2024 года. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, имеющим на 
балансе котельные, тепловые сети обеспечить подачу тепловой энергии потребителям с даты, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления. 

4.  Главам сельских поселений района, директору МКУ «МФЦ. Управление делами», 
ООО «ТЭС-Приволжск», ООО «Новая сетевая компания», конкурсному управляющему МУП 
«Приволжское ТЭП», директорам МУП «Приволжское МПО ЖКХ», МУП «Сервис-центр 
г.Приволжска», ООО «Феникс», ООО «Контракт»,  ООО «Приволжское ЖКХ», ООО «Городская 
управляющая компания г.Приволжска», ООО «Домофонд»,   руководителям всех муниципальных 
учреждений и организаций Приволжского городского и сельских поселений района, в связи с началом 
отопительного сезона обеспечить круглосуточное дежурство обслуживающего персонала на период 
до выхода параметров теплоносителя в тепловых сетях, системах отопления зданий до 
эксплуатационного режима. 

5 . Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                   И.В. Мельникова 
 
                                                            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  02.10.2024     №586  -п 
      

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 20.12.2023  №736-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Приволжского муниципального района, порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского муниципального района» 

 
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 №80н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 
№1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Приволжского 
муниципального района по следующим кодам классификации доходов: 

 
  Глава 092: 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета и наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

код главного 
администра

тора 
доходов 

код вида (подвида) 
доходов бюджета 

1 2 3 

092 2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций 

 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 
 3.Контроль за постановлением возложить на начальника финансового управления 
Частухину Е.Л. 
 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                                           И.В.Мельникова 


